
 

Referat af bestyrelsesmødet afholdt onsdag d. 3. maj 2023 

 

Mødet blev afholdt hos Lil og Svante 
Kirsten deltog i dette møde i kraft af at være en del af markedsdagsudvalget.  

 

Fraværende: Brian Olsen 

 

Valg af ordstyrer: Joachim 

 

Valg af referent: Kirsten 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (21. februar 2023) 

Godkendt. 

 

3. Status fra kassereren (Svante) 

 

Byforeningen er pt. forholdsvis vel konsolideret, men balancen er knap så god, da øl og 

vandbeholdningen er ved at ”løbe på datoerne”. Beholdningen kan dog bruges ved indvielsen 

af ”Udsigten” den 26. maj. 

 

Der er kommet en ny tilmelding til Tersløse Byforening siden sidste møde. 

 

4. Tersløse markedsdag d. 13. maj 2023 

 

Der er 8 tilmeldte, hvilket er alt for få. Byforeningen og et par hjælpere har fysisk besøgt 

samtlige adresser i Tersløse, der er uddelt flyers på alle adresser, der har været opslag på 

Torvet, hjemmesiden er opdateret, og der er reklameret på Facebook. Trods alle 

anstrengelserne har der nærmest ikke været nogen respons.   

 

Bestyrelsen har derfor besluttet at aflyse Tersløse Markedsdag. 

 

Der skal aflyses på hjemmesiden. Der skal aflyses på Facebook - Lena.  

Kirsten skriver til stadeholderne, der har tilmeldt sig, og aflyser.  

Kurt skriver til alle medlemmer i byforeningen samt til Tersløsegård. 

 

5. Tersløsegård/Tersløse Byforenings samarbejde og aftaler efter snak og mail med 

Tersløsegårds bestyrelse (Kurt) 

 

Som tidligere meddelt har Kurt haft en længere dialog med bestyrelsen på Tersløsegård med 

henblik på et mere formaliseret samarbejde om arrangementer mellem Byforeningen og 

Tersløsegaard til gavn for begge parter. Byforeningen skal betale 200 kr. i forbindelse med 

Markedsdagen til dækning af udgifter for brug af plæne, toiletter og vand. 

 

I forhold til samarbejdet med Tersløse Sognegård, har de lovet vederlagsfrit at stille lokaler 



til rådighed for enkelte af Byforeningens arrangementer i den udstrækning, lokalerne er 

ledige.  

 

 

6. Hjemmesiden (Lil) 

 

Hjemmesiden er blevet opdateret. Den er blevet virkelig fin. Pernille får en lille gave som tak 

for indsatsen. 

 

7. Opfølgning fra sidste møde 

 

Lil og Kurts møde med Jeanette (Tersløsegård). 

 

Havde en god snak med Jeanette om samarbejde fremover. Bl.a. Skt. Hans bål og Café blev 

diskuteret. Nu venter vi på at høre nærmere fra Jeanette om Sankt Hans arrangementet på 

plænen foran Tersløsegård. 

Jeanette vil kreere en ”plakat” til Facebook vedrørende arrangementet. 

 

Overdækket info-tavle med salgsbord mm. ved Tersløsegårds indkørsel. Joachim ville 

kontakte bestyrelsen. 

 

Der bliver ikke noget samarbejde om info tavle. 

 

Dialogmødet med økonomiudvalget (Joachim og Kurt) 

 

Mødet var ikke særligt anvendeligt for os. Der blev ikke sagt noget konkret ud over, at 

lokalrådene får skåret lidt i de beløb, de modtager. Tersløse beskæres med 500 kr. næste år. 

 

Der blev talt en del om kommunens ansvar for at godkende og overholde de aftaler, der blev 

indgået, når ansøgerne startede deres forespørgsel. 

Ved projekter skal folk selv vide, hvad og hvordan de skal gribe sagerne an. Kommunen må 

ikke vejlede ved ansøgninger mm. Ofte vil det være nødvendigt med privat 

ekspertbistand ”udefra”.  

 

  

8. Eventuelt 

 

Hvad sker der i børneudvalget. Er der nogle aktiviteter i støbeskeen?  

 

Ditte og Joachim drøfter børneudvalgets muligheder. 

 

På ideplan er følgende: 

Få bygget en flødebollemaskinen, måske leje og opsætte en hoppeborg. Have bålfade, hvor 

børn eksempelvis kan lave snobrød eller mariekiks med skumfiduser. 

 

Joachim vil indhente en pris for en fødebollekaster for at finde ud af, om det er noget, der 

kan og bør iværksættes.  



 

Invitation fra Sorø kommune 

Kommunen har inviteret Byforeningen/Lokalrådet til et informationsmøde den 11. maj 

2023, hvor Sorø Kommune sammen med Movia vil præsentere det busplanprojekt, de er i 

gang med nu. Der vil være mulighed for dem, der deltager i mødet, at komme med inputs og 

idéer til den kollektive trafik i Sorø Kommune. 

 

Lil og Svante, der tidligere har deltaget i møder, hvor busplaner i fremtiden blev diskuteret, 

deltager gerne i dette møde. Tak for det. 

 

9. Dato og sted for næste møde 

 

Bestyrelsen mødes kl. 18.45 forud for indvielsen af ”Udsigten” d. 26. maj for kort at få talt 

om Skt. Hans arrangementet på plænen ved Tersløsegård 

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes hos Joachim torsdag d. 7 september kl. 19.00. 


